公司从 2018 年度起陆续通过预付供应商货款及退客户货款等形式向关联方拆出资金，公司对该等

事项进行追溯重述，并参照银行同期贷款利率对拆借资金计提利息，公司已于 2021 年度收回上述拆借

款及利息。该等事项需对有影响的会计科目进行追溯调整，调整了应收账款、预付账款、其他应收款、

递延所得税资产、应付账款、财务费用、信用减值损失及所得税费用等科目。

○4 存货计价调整

公司 2019 年度、2020 年度存在存货发出计价不准确，存货跌价准备计提不准确的等情况，本次对

该等事项进行追溯调整，需对有影响的会计科目进行追溯调整，调整了存货、递延所得税资产、营业成

本、资产减值损失及所得税费用等科目。

○5 未入账收入费用调整

公司 2019 年度、2020 年度存在账外收入，如：废料收入、加工费收入及供应商返点收入等，收到

的资金部分支付费用，剩余资金由控股股东占用，公司对该等事项进行调整入账，并参照银行同期贷款

利率对控股股东占用的资金计提利息，公司已于 2021 年度收回上述占用资金及利息，需对有影响的会

计科目进行追溯调整。该等事项调整了其他应收款、递延所得税资产、应付职工薪酬、应交税费、营业

收入、销售费用、管理费用、财务费用、信用减值损失及所得税费用等科目。

○6 现金流量表调整

针对上述事项重新核实现金流量表明细，需对有影响的财务报表项目进行追溯调整，主要调整了收

到及支付的其他经营活动有关的现金、收到及支付其他与投资活动有关的现金等科目。

○7 除上述主要调整事项外，其他事项单笔影响金额较小，故不赘述。

综上，前期重大差错更正总共调减 2019 年净利润 2,352,151.71 元，调整后净利润 15,408,124.12 元，

净利润变动比例 13.14%；调增净资产 1,371,474.06 元，调整后净资产 73,759,034.13 元，净资产变动比例

1.89%；调增 2020 年净利润 772,595.74 元，调整后净利润 26,646,997.84 元，净利润变动比例 2.99%；调

增净资产 2,081,293.56 元，调整后净资产 87,400,999.56 元，净资产变动比例 2.44%。

2）前期会计差错更正事项对 2019 年度和 2020 年度合并财务报表的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2019 年度、2020 年度合并财务报表进行

了追溯调整，追溯调整对合并财务报表相关科目的影响具体如下：

公告编号：2022-037

25

○1 对 2019 年度合并财务报表项目及金额具体影响

单位：元

项目

2019 年度/年

末

（调整前）

调整金额

2019 年度/年

末

（调整后）

应收票据 1,130,500.00 14,239,551.50 15,370,051.50

应收账款 22,682,162.20 -712,154.64 20,070,007.56

应收款项融资 78,551.50 -78,551.50 -

预付款项 4,324,767.85 -2,299,927.97 2,024,839.88

其他应收款 1,512,985.56 6,492,583.31 9,905,568.87

存货 11,760,370.96 -332,079.87 11,428,291.09

其他流动资产 313,670.53 -125,664.39 188,006.14

递延所得税资产 1,193,845.66 105,244.68 1,299,090.34

应付账款 6,282,933.69 1,828,812.94 8,111,746.63

应交税费 4,168,666.57 -288,876.51 3,879,790.06

其他流动负债 1,190,000.00 14,449,990.83 15,639,990.83

预计负债 2,030,488.33 -72,400.20 1,958,088.13

资本公积 11,469,885.47 1,774.92 11,471,660.39

专项储备 2,181,952.76 46,713.62 2,228,666.38

盈余公积 4,064,790.35 -59,524.01 4,005,266.34

未分配利润 26,610,931.49 1,382,509.53 27,993,441.02

营业收入 103,427,509.52 -4,661,019.04 98,766,490.48

营业成本 64,819,417.44 -3,378,984.12 61,440,433.32

税金及附加 628,587.40 -260,620.86 367,966.54

销售费用 6,534,973.36 22,739.68 6,557,713.04

管理费用 6,350,815.86 1,743,169.61 8,144,755.33

研发费用 4,088,236.70 70,256.82 4,158,493.52

财务费用 1,182,935.44 -478,503.18 653,662.40

信用减值损失 -1,073,840.73 -144,014.42 -1,217,855.15

资产减值损失 - -138,341.89 -138,341.89

营业外支出 144,699.04 -60,000.00 84,699.04

所得税费用 2,729,640.47 -249,281.59 2,480,358.88

销售商品、提供劳务收到的现金 78,013,599.99 -3,007,695.72 77,005,904.27

公告编号：2022-037

26

收到其他与经营活动有关的现金 3,016,002.16 22,434,606.88 25,450,609.04

购买商品、接受劳务支付的现金 36,347,602.37 -3,466,825.29 32,880,777.08

支付给职工以及为职工支付的现金 12,736,858.31 -90,707.20 12,696,920.97

支付其他与经营活动有关的现金 11,246,365.12 22,691,843.65 33,938,208.77

收到其他与投资活动有关的现金 3,750,000.00 1,105,000.00 4,905,769.86

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的

现金
1,537,505.16 342,600.00 1,880,105.16

支付其他与投资活动有关的现金 3,750,000.00 1,005,000.00 6,755,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金 1,490,696.00 -50,000.00 1,440,696.00

○2 对 2020 年度合并财务报表项目及金额具体影响

项 目
2020 年度/年末

（调整前）
调整金额

2020 年度/年末

（调整后）

应收票据 3,372,500.00 7,739,000.00 11,105,840.32

应收账款 15,796,685.50 -863,261.02 13,033,424.48

预付款项 5,834,070.39 -4,756,403.02 1,077,667.37

其他应收款 415,439.05 8,661,519.31 10,976,958.36

存货 22,251,718.94 -949,258.31 21,302,460.63

合同资产 262,370.91 582,653.84 845,024.75

其他流动资产 188,191.51 -175,350.90 12,840.61

固定资产 27,453,881.56 -238,021.82 27,215,859.74

无形资产 11,745,050.41 238,021.82 11,983,072.23

长期待摊费用 2,121,473.30 150,943.40 2,272,416.70

递延所得税资产 1,606,047.71 339,090.05 1,945,137.76

应付账款 9,890,450.11 737,171.86 10,627,621.97

应付职工薪酬 2,264,139.87 195,085.01 2,459,224.88

应交税费 5,651,644.90 85,901.78 5,739,474.18

其他应付款 413,982.95 -195,085.01 218,897.94

其他流动负债 1,867,316.71 7,739,000.00 9,606,316.71

预计负债 2,648,365.13 77,978.97 2,726,344.10

资本公积 245,885.47 1,774.92 247,660.39

专项储备 3,269,696.59 -16,062.62 3,253,633.97

盈余公积 6,659,141.41 18,361.94 6,677,503.35

公告编号：2022-037

27

未分配利润 35,860,982.53 2,077,219.32 37,938,201.85

营业收入 136,561,925.00 1,005,504.30 137,567,429.30

营业成本 80,665,960.82 -2,023,654.18 78,642,306.64

税金及附加 703,743.22 -203,604.73 500,138.49

销售费用 8,137,697.02 150,379.17 8,288,076.19

管理费用 8,916,046.41 872,023.41 9,871,069.82

研发费用 5,533,743.27 -154,326.46 5,379,416.81

财务费用 -41,387.80 -267,477.84 -391,865.64

信用减值损失 -2,263,603.77 -1,389,344.08 -3,652,947.85

资产减值损失 -7,820.63 -135,131.23 -142,951.86

所得税费用 4,227,585.22 335,093.88 4,562,679.10

销售商品、提供劳务收到的现金 138,496,817.17 -727,518.56 137,769,298.61

收到其他与经营活动有关的现金 1,377,785.40 3,653,586.38 5,031,371.78

购买商品、接受劳务支付的现金 74,967,466.07 -4,830,623.18 70,136,842.89

支付给职工以及为职工支付的现金 14,844,462.69 -149,207.37 14,778,255.32

支付的各项税费 5,604,921.21 -78,776.70 5,526,144.51

支付其他与经营活动有关的现金 11,493,165.16 4,299,172.51 15,792,337.67

收回投资收到的现金 5,000,000.00 10,000,000.00 15,000,000.00

取得投资收益收到的现金 66,958.90 17,500.00 84,458.90

收到其他与投资活动有关的现金  7,525,026.10 2,083,000.00 9,608,026.10

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
5,783,886.94 143,159.56 5,927,046.50

投资支付的现金  10,000,000.00 10,000,000.00

支付其他与投资活动有关的现金 7,300,000.00 3,460,000.00 12,760,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 14,206,247.26 99,843.00 14,306,090.26

(八) 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

(九) 企业社会责任

1. 扶贫社会责任履行情况

□适用 √不适用

公告编号：2022-037

28

2. 其他社会责任履行情况

√适用 □不适用

报告期内公司遵纪守法，合规经营，依法纳税。报告期内公司提供 20 余个工作岗位，力所能及的

缓解当地的就业压力，公司注重员工培训，建立完善制度体系，通过有计划的组织安排各项培训活动，

满足员工与公司的共同成长。报告期内公司开展企业文化培训、质量意识培训、为员工搭建健康发展的

职业平台。

三、 持续经营评价

从行业政策看，国家政策推动农业生产向全程全面机械化发展，农机技术的快速进步将推动新兴农

机产品市场需求进一步增长。随着政府对碳排放要求日趋增高，各地政府对秸秆禁烧要求工作日趋严格，

秸秆再利用市场规模日趋增长，促进农民节本增收，打捆机应用的日趋广泛，国家及各地对秸秆打捆机

相关设备补贴常态化，打捆机市场在 2021年迎来高速增长。

公司作为国内方型打捆机行业头部企业，也通过对市场的精准把控，一来加强产品创新，对产品差

异化配置来满足不同用户的需求，二来加强产品改进，提升产品品质，公司产品得到了用户的认可，进

一步提升了公司的销量，巩固了公司在市场的地位。随着提高秸秆利用率、西北地区牧草市场、以及中